MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

1ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Documentos

Ata da 16ª Sessão Ordinária de 19/12/2023
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA, REALIZADA NO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2023.
Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro de 2023, às 19:10 horas, contando com a presença de 07 (sete)
Vereadores e observando a ausência dos Ve...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (7): Elenita A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Elias V., Anaximandro R., Maria A..
Ausentes (4): Serafim A., Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E..

Ata da 1ª Sessão Extraordinária de 30/01/2024
ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA, REALIZADA NO DIA 30 DE JANEIRO DE
2024. Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2024, às 19:15 horas, contando com a presença de 09 (nove)
Vereadores e observando as ausências dos Ve...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Lindomar C., Elias V., Anaximandro R., Agnaldo G.,
Amarildo A., Maria A.. Ausentes (2): Fernando E., Silvano E..

Requerimento Nº 01/2024
QUE SEJA ENVIADO À CÂMARA MUNICIPAL, NO PRAZO REGIMENTAL DE 15 (QUINZE) DIAS, OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E., Maria A..

Requerimento Nº 02/2024
Calçamento da Rua José Melquiades do Distrito de Palmeira de Resplendor.
Autoria: Fernando Eudes Gomes de Melo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E., Maria A..

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 09:24:34 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o,

 L
in

do
m

ar
 C

ar
do

so
 d

e
Am

or
im

, A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, E

le
ni

ta
 A

lv
es

 X
av

ie
r B

ar
re

iro
s,

 A
m

ar
ild

o
Al

ve
s

de
 A

lm
ei

da
, A

na
xi

m
an

dr
o

Ro
dr

ig
ue

s
da

 S
ilv

a
e

m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
VG

ZX
-T

Q
Y3

K-
4K

64
Z-

W
G

W
SA

-D
JE

VX
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/MVGZX-TQY3K-4K64Z-WGWSA-DJEVX
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/MVGZX-TQY3K-4K64Z-WGWSA-DJEVX

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Documentos

Requerimento Nº 03/2024
MANILHAMENTO DE UMA PASSAGEM SOBRE O CÓRREGO NA CHEGADA DA CACHOEIRA DA LUZ, NA DIVISA DOS
TERRENOS DO SENHORES PATROCÍNIO E SEU RAIMUNDO.
Autoria: Fernando Eudes Gomes de Melo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E., Maria A..

Requerimento Nº 04/2024
CRIAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA, PARA CUIDAR DA SEGURANÇA PREVENTIVA DOS DISTRITOS DE
PALMEIRA DE RESPLENDOR, NOVO BONFIM E CATEQUESES.
Autoria: Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E., Maria A..

Requerimento Nº 05/2024
CASCALHAMENTO DO ATERRO DA REPRESA QUE FICA PRÓXIMA AO TERRENO DO SENHOR NEM DO OROZINO, ONDE A
PREFEITURA ACABOU DE FAZER O MANILHAMENTO, QUE NO NOSSO ENTENDIMENTO DEVERIA TER SIDO FEITO UM
CANAL/BUEIRO ABERTO DO TIPO LADRÃO EM CONCRETO ARMADO E ...
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E., Maria A..

Elias Vieira dos Santos
Presidente

Serafim Alves Pego
Vice-Presidente

Anaximandro Rodrigues da
Silva

1º Secretário(a)

Agnaldo Godinho Alves
Vereador(a)

Amarildo Alves de Almeida
Vereador(a)

Elenita Alves Xavier Barreiros
Vereador(a)

Fernando Eudes Gomes de Melo
Vereador(a)

Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Relator

Lindomar Cardoso de Amorim
Vereador(a)

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Vereador(a)

Silvano Elias da Silva
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 09:24:34 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o,

 L
in

do
m

ar
 C

ar
do

so
 d

e
Am

or
im

, A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, E

le
ni

ta
 A

lv
es

 X
av

ie
r B

ar
re

iro
s,

 A
m

ar
ild

o
Al

ve
s

de
 A

lm
ei

da
, A

na
xi

m
an

dr
o

Ro
dr

ig
ue

s
da

 S
ilv

a
e

m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
VG

ZX
-T

Q
Y3

K-
4K

64
Z-

W
G

W
SA

-D
JE

VX
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/MVGZX-TQY3K-4K64Z-WGWSA-DJEVX

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 1ª Sessão Ordinária de 22 de
fevereiro de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 22/02/2024 20:02:05
Hash Interno: sdkt5wpbpuqp0xjeqjvzr9hddi3lctqw3e1gaufw

Chave de Verificação

MVGZX-TQY3K-4K64Z-WGWSA-DJEVX
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

051.***.***-50 Serafim Alves Pego Assinado em 22/02/2024 20:02

057.***.***-65 Lindomar Cardoso de Amorim Assinado em 22/02/2024 20:02

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 22/02/2024 20:02

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 22/02/2024 20:02

852.***.***-63 Amarildo Alves de Almeida Assinado em 22/02/2024 20:02

873.***.***-15 Anaximandro Rodrigues da Silva Assinado em 22/02/2024 20:02

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 22/02/2024 20:02

082.***.***-81 Kayte Apoliane Monteiro Gomes Assinado em 22/02/2024 20:02

803.***.***-00 Silvano Elias da Silva Assinado em 22/02/2024 20:02

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 22/02/2024 20:02

010.***.***-28 Fernando Eudes Gomes de Melo Assinado em 22/02/2024 20:02

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 09:24:34 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o,

 L
in

do
m

ar
 C

ar
do

so
 d

e
Am

or
im

, A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, E

le
ni

ta
 A

lv
es

 X
av

ie
r B

ar
re

iro
s,

 A
m

ar
ild

o
Al

ve
s

de
 A

lm
ei

da
, A

na
xi

m
an

dr
o

Ro
dr

ig
ue

s
da

 S
ilv

a
e

m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
VG

ZX
-T

Q
Y3

K-
4K

64
Z-

W
G

W
SA

-D
JE

VX
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/boletim-votacao-unificado/21/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/boletim-votacao-unificado/21/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/MVGZX-TQY3K-4K64Z-WGWSA-DJEVX
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/MVGZX-TQY3K-4K64Z-WGWSA-DJEVX